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Nr 557
Av herrar Nilsson i Lönsboda och Berggren, i anledning av 

Kungl. Maj.ts framställning om anslag till anläggan
det av branddammar.

I statsverkspropositionen har Kungl. Maj:t under elfte huvudtiteln före
slagit riksdagen att för budgetåret 1956/57 anvisa ett anslag på 350 000 kr. 
till anläggandet av branddammar.

Den reservation som fanns vid budgetåret 1955/56 anges vara bunden 
av redan beslutade bidrag till utförda eller under arbete varande företag, 
som anges vara färdigställda under 1955.

Civilförsvarsstyrelsen har ansett behovet så angeläget att en anslagshöj
ning med 400 000 kr. förordas. Även statskontoret anser det angeläget att 
förutvarande förslagsanslag med 400 000 kr. upptages.

Då det ute i kommunerna råder en allvarlig strävan att rusta upp brand
väsendet och man bl. a. genom ordnandet av vattenfrågan skapar förut
sättningarna för en mera effektiv brandberedskap, borde denna strävan 
även i fortsättningen uppmuntras. På många håll uppmanas också kommu
nerna av överordnade myndigheter att ordna vattenfrågan för brandskyd
det. En eftersläpning av statsbidraget har gjort, att många arbeten blivit 
fördröjda och ännu ej kommit till utförande.

Då departementschefens äskande innebär att anslaget föreslås beskuret 
med 50 000 kr., skulle detta innebära att beslutade arbeten bli ännu mera 
fördröjda och att eftersläpningen med utlovat statsbidrag, som kommu
nerna författningsenligt äro berättigade till, än ytterligare ökar. De se
naste årens prisstegringar göra också att även ett oförändrat anslag inne
bär en reducering av antalet anläggningar som komma till utförande.

Då det är av stor betydelse för landsbygden, att dess brandväsen än mer 
upprustas och hålles på en hög nivå, hemställa vi,

att riksdagen måtte i enlighet med statskontorets förslag 
besluta att anslaget till anläggandet av branddammar för 
budgetåret 1956/57 utgår med oförändrat belopp 400 000 kr.

Stockholm den 26 januari 1956

Arvid Nilsson 
i Lönsboda

Erik Berggren


